
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 33-2023  

 

Poskytovatel služby Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC  RFC 1293 

Název RFC  ISZR - Rozšíření položkové skladby služby E227 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0102115 / 148127 

Katalogový list  ISRZ05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServiceDesk – viz tiket RITM0102115 / 148127 ze dne 
26.10.2023. 

2. Zadání požadované změny 

Služba E227 (iszrVypisOpravneniPolozky) vrací aktuální provozní informace vztahující se k 
oprávněním na položky ZR dle provozní matice oprávnění v ISZR. Vrací seznam položek, na která 
má kombinace Agenda, činnostní role, OVM oprávnění. 
Úkolem je rozšířit položkové skladby služby E227 o údaje AISEO, AISEOP, AISC a AISECD. 
Položky musí služba vracet také ve formátu, který lze přímo použít ve volání příslušných 
kompozitních služeb pro specifikaci rozsahu požadovaných údajů (v elementu SeznamUdaju). 

3. Popis zajištění realizace změny 

Nastavení ISZR tak aby bylo možné pomocí služby E227 získat oprávnění na položky AISEO, 
AISEOP, AISC a AISECD z online matice oprávnění. 
Na straně online matice oprávnění, nebude provedena žádná úprava. 
3.1 Dopady na interní implementaci ISZR 

Pro kompletní funkčnost musí být ze strany zadavatele dodáno mapování položek AISEO, AISEOP, 
AISC a AISECD na kódy údajů v RPP. Dodané mapování bude analyzováno a transformováno do 
interních struktur ISZR. 
V rámci implementace musí být zajištěno optimální chování s ohledem na to, že funkcionalita je 
sdílena se standardním ověřováním oprávnění na přístup k eGON službám ISZR a k položkám ZR, 
kde se současně využívá i offline matice oprávnění, která oprávnění na AISEO, AISEOP, AISC a 
AISECD neeviduje, a oprávnění na údaje AISEO, AISEOP, AISC a AISECD se ve volání eGON 
služeb neověřují. 



 

   

 

 

V rámci úpravy bude ověřena funkcionalita kontrol oprávnění na údaje ZR při volání eGON služeb 
ISZR pro stávající agendy A101, A102, A104. Úprava neřeší kontroly oprávnění na údaje AISEO, 
AISEOP, AISC a AISECD při volání eGON služeb ISZR. 
3.2 Konfigurace 

V ISZR bude existovat konfigurace, která umožní definovat, které systémy z množiny AISEO, 
AISEOP, AISC a AISECD se mají do výstupu služby E227 zahrnout. To umožní případný postupný 
náběh s ohledem na stav připravenosti evidence v RPP a mapování položek jednotlivých systémů. 

4. Odhad pracnosti 

Celková cena činí 480 700,- Kč bez DPH, tj. 581 647,- Kč včetně DPH. 
 

Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS 
ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

Poskytovatel služby (dále jen „Aricoma“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Aricomav této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že 
o datu jejího schválení bude Aricomaze strany DIA informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo projektu, 
viz identifikace výše. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení na testovací prostředí proběhne do 25 pracovních dní od objednání změny a poskytnutí 
součinnosti mapování údajů AISEO, AISEOP, AISC a AISECD na kódy údajů v RPP. Nasazení na 
produkční prostředí proběhne následně do 31.3.2024. 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2024. 
 

  



 

   

 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

6.1 Ověření kompletnosti 
Pro ověření kompletnosti bude využita funkcionalita statických oprávnění OMO. 

- Ve statických oprávněních OMO bude pro vybranou kombinaci (Agenda, činnostní role, Ovm) 
nastaven maximální rozsah oprávnění na čerpání z agend odpovídajících AISEO, AISEOP, 
AISC a AISECD. 

- Bude provedeno volání služby E227 pro vybranou kombinaci: 
o Ve výstupech musí být všechna oprávnění na údaje dle zadaných statických 

oprávnění a jejich mapování na údaje ISZR. 

6.2 Ověření dle reality 

Pro provedení testu musí být nakonfigurována v RPP oprávnění na údaje agend odpovídajících 
AISEO, AISEOP, AISC a AISECD. 

- V OMO nesmí existovat nastavení ve statických oprávněních OMO pro vybranou kombinaci 
(Agenda, činnostní role, Ovm) na čerpání z agend odpovídajících AISEO, AISEOP, AISC a 
AISECD. 

- Bude provedeno volání služby E227 pro vybranou kombinaci: 
o Ve výstupech musí být oprávnění na údaje dle evidence RPP a jejich mapování na 

údaje ISZR. 

6.3 Obecné ověření 
• Spuštění všech regresních testů. 

7. Výstupy změnového požadavku 

•   Nová verze ISZR. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria  

• Rozšíření položkové skladby služby E227 o údaje AISEO, AISEOP, AISC a AISECD. 
Volitelně navrhujeme možnost přepínače na vstupu, kterým se určí, z jakých registrů / 
SPAIS je potřeba oprávnění získat. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
•  Služba E227 vrací data včetně informací o oprávněních na údaje z AISEO, AISEOP, 

AISC a AISECD. 

9. Požadavky na součinnosti    
9.1 DIA 

• Poskytnutí mapování údajů AISEO, AISEOP, AISC a AISECD na kódy údajů v RPP. 
• Zajištění naplnění dat RPP - oprávnění na údaje AISEO, AISEOP, AISC a AISECD. 
• Zajištění součinnosti konzumentů služby E227 pro ověření v testovacím prostředí. 
• Koordinační práce ze strany DIA. 
• Součinnost při akceptaci. 

  



 

   

 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 

 


